giones ad emendum et vendendum merces quasvis, neque ut numerum
boum aut cerae pro arbitrio suo cosmant. Rajey miejscy w odpowiedzi
objagniaja: Porro, quod ad regimen civitatis illius attinet, curare sedulo,
ut omnes civitatis illius incolae ad decori honestique regulam in omnibus
servandam ducantur, providere, ne quid sinistri accidat, ne civitas bello,
ne seditionibus, ne in sufficientia rerum, ne incendiis, ne pestilentia,
pondere, mensura opprimatur, totumque denique corpus civitatis ita cu-
rare, ne dum partium alteri consulunt, alteram negligant. Krél, rozstrzy-
gajac niniejszy punkt sporny, orzeka: Regimen vero ita declaramus, quod
temporibus ab hoste vel bello suspectis plena et absoluta facultas regi-
minis sit penes consulatum, transgressoresque Armeni constitutionis regi-
minis de defensione civitatis iuxta demeritum poena per proconsulem et
consules puniendi sunt, in his vero, quae ad politicum ordinem pertinent,
utpote de provisione ignis, pestilentiae, victus et aliarum rerum pro de-
coro, commodo, honesto et utilitate civitatis pertinentium, quaecunque
unanimi et communi consensu a consulatu totaque communitate civium
et Armenorum laudata et constituta fuerint, Armeni omnia tenere et ob-
servare tenebuntur sub poena non alia, quam carceris, quae de unanimi
consensu omnium circa constitutionem promulgata et publicata fuerit.
Ratione cuius regiminis quotiescunque Armeni a proconsule et consuli-
bus per honestam familiam civilem vocati fuerint, coram eis comparere
ac poenam carceris, ut praemissum est, ex consensu unanimi fam pro-
consulis, consulum communitatisque civium, quam etiam Armenorum Leo-
poliensium ecirca constitutionem regiminis promulgatam, sustinere tene-
buntur. Liberum autem erit Armenis, posteaquam coram proconsule et
consulibus comparuerint, si animadverterint negotium, cuius nomine vo-
cati fuerint, ad iudicium proconsulis et consulum non pertinere, se exci-
pere ad advocatum ecivilem et seniores Armenorum, quam exceptionem
proconsul et consules illis admittere eosque ad advocatum et seniores
Armenorum remittere debebunt. Bischoff, Urkunden nr. 36 str. 64

66, 70.
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dgznosé, azeby warowaé prawa obu stron przeciwnych, jest
nawet przeprowadona pewna zmiana na korzysé¢ Ormian przez
wylaczenie czesci spraw karnych z pod wiadzy tawy miejskie]
1 przeniesienie ich na sgd mieszany ormiariski; z drugiej je-
dnak strony poddanie pod orzecznictwo tawy miejskiej naj-
wazniejsze] grupy spraw cywilnyeh, t. j. sporéw o nierucho-
mosci, rozstrzyganych przedtem przez sad mieszany, jako tez
usunigcie zastrzezonego jeszcze r. 1476 nadzoru starszych or-
mianiskich nad lawa miejskg, wyrzadzito znowuz dotkliwy
uszezerbek interesom ormianiskim. Tak wiec nawet ordynacya
z r. 1510 ulegla w pewnej mierze ogélnemu pradowi, pod
ktorego wpiywem rozwijafo - sie ustawodawstwo krélewskie
o tym przedmiocie, a ktérego charaterystyczne znamie stanowi
stopniowe uszczuplanie praw Ormian lwowskich w zakresie
sadownictwa.